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Aarsberetning og Program.

Wedels Kursus, der oprettedes 1896, er et Eksamens- VI'"™®Æ 
kursus, som forbereder mandlige og kvindelige Ele

ver til følgende Eksamener:
I. Studentereksamen. Undervisningen er beregnet

a) paa Præliminarister og Seminarister, 
hvis Forberedelse, de forskellige Tillægs
prøver iberegnet, sædvanlig vil tage 2Aar;

b) Elever med IV Klasses Hovedeksamen, 
hvis Forberedelse vil vare 1 å 2 Aar.

II. Præliminæreksamen. Forberedelsen vil tage 1 å
2 Aar efter Forkundskaberne.

III. Adgangseksamen til polyteknisk Læreanstalt.
Forberedelsen er i Reglen etaarig, eventuel 
Tillægsprøve i Fransk iberegnet.

IV. Forskellige Tillægseksamener. Nærmere Oplys
ninger i det følgende.

V. Mellemskoleeksamen & Realeksamen. Pisse Eks
amener optages i Undervisningen, efter- 
haanden som de afløser de beslaaende Eks
amener (IV Klasses Eks. & Præliminæreks.)

I Skoleaaret 1907—08 har 170 (forrige Aar: 163)
Elever, hvoraf 28 kvindelige, deltaget i Undervisningen, 
og 66 har bestaaet forskellige Eksamener og Tillægsprøver.

Specialkaraktererne findes pag, 23.



Optagelse af nye Elever.

Ensartet Undervisning.

Der kræves ingen bestemt Kundskabsmasse ved Op
tagelsen; Kursuset modtager baade Elever, der kun mø
der med de Forkundskaber, som Almue- eller Kommune
skolens Undervisning giver, og saadanne, som har faaet 
deres Undervisning i de højere Skoler; da der paa Kur
sus i Reglen til hver Eksamen findes flere Hold paa for
skelligt Standpunkt, vil der altid være et Hold, hvor den 
nye Elevs Forkundskaber kan passe. Nye Hold oprettes 
hvert Aar efter Sommerferien samt i Reglen efter Julefe
rien; for Præliminæreksamens Vedkommende oprettes des
uden hvert Foraar et nyt Hold for Begyndere.

For at Undervisningen, der paa de Hold, som er be
regnede for yngre Elever, er ganske skolemæssigt indret
tet, kan blive saa frugtbringende for Eleverne og saa ens
artet for hvert Hold som muligt, sørges der stadig for, at 
Elever paa samme Hold har samme Forkundskaber og i 
alt Fald uden Vanskelighed kan følges ad, og naar det 
viser sig, at Elever har for vanskeligt ved at følge med 
paa det Hold, som efter de ved Indmeldelsen modtagne 
Oplysninger maatte antages at passe for dem, anser Kur
suset det derfor for sin Pligt at underrette Forældre (eller 
Værger) derom for at opnaa deres Samtykke til at over
flytte saadanne Elever til andre Hold, hvis Standpunkt 
bedre stemmer overens med deres.

Kursusets Ordensbestemmelser kræves overholdt af 
samtlige Elever, ligesom ogsaa Læseplanerne for de re
spektive Hold er forpligtende for alle Deltagerne; saadanne 
Afvigelser, som for ældre Elevers Vedkommende kan nød
vendiggøres af Hensyn til, at de ofte foruden Læsningen 
maa passe andet Arbejde, maa for hvert enkelt Tilfælde 
aftales med Kursusets Bestyrer.

tnVHjemmene. For at opnaa det Samarbejde mellem Kursus og Hjem, 
ved hvilket Undervisningen faar sin bedste Støtte, sendes 
der direkte til Hjemmene udførlige Vidnesbyrd om Elever
nes Flid og Fremgang i samtlige Fag. For de yngre Ele
vers Vedkommende sker det i Reglen hveranden Maaned;
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for de andre Holds Vedkommende gives Vidnesbyrd i Ok
tober ved Efteraarsferien, i December ved Juleferien samt 
i Begyndelsen af Marts.

I øvrigt vil hyppigere Vidnesbyrd blive anvendt, naar 
Forholdene maatte kræve det, da den stadige Kontrol, som 
Hjemmene ved regelmæssige Vidnesbyrd er i Stand til at 
have med Elevernes Arbejde, stedse har vist sig at være 
af stor Betydning for dettes Udførelse.

Af Hensyn til den Betydning, som en god Haand- V skrivning.2 
skrift har i det praktiske Liv, har i flere Aar Eleverne til 
Præliminæreksamen faaet Ekstraundervisning i Skrivning, 
hvorved de baade har opnaaet bedre Eksamenskarakter 
for Orden med de skriftlige Arbejder og tillige har haft 
lettere ved at faa Ansættelse paa Kontorer.

Til Støtte for Undervisningen i Naturfagene forefindes 
Samlinger af Landkort, Billeder, Præparater m. m., lige
som ogsaa Botanikundervisningen i Sommerhalvaaret i 
Regelen foregaar i den nærliggende botaniske Have.

I Vinterhalvaaret arrangeres desuden Oplæsninger og 
Foredrag, i Regelen i Forbindelse med Fremvisning af 
Lysbilleder eller Demonstrationer af fysiske Forsøg o. desl.

Kursusets Elever kan ved Indmeldelse i Boldklub- 
ben „Velo“, der er stiftet af Elever fra Wedels Kursus, 
og hvis Juniorafdeling fortrinsvis optager Kursusets yngre 
Elever, komme til at deltage under kyndig Vejledning i 
Boldspil og i Vintermaanederne Gymnastik. Den Motion, 
som ofte er et nødvendigt og i alt Fald et ønskeligt Supple
ment til Læsningen, faas saaledes under betryggende For
hold, uden at det griber forstyrrende ind i Kursusarbejdet.

Undervisningen finder Sted paa Formiddags- og, sær- ^'[^og 
lig for ældre Elever, Eftermiddagshold i flere til dette Lokaler- 
Brug særlig indrettede og siden Kursusets Oprettelse meget 
udvidede Lokaler paa et af Byens luftigste og roligste Strøg.

Det nye Skoleaar begynder den 20. August.
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Kursusets Lærere:
Hr. mag. scient. A. S. Bang.

- Kommunelærer P. N. Bon de sen.
- cand, mag- Kr. Bruun.
- mag. scient. C. Christensen.
- cand. mag. B. Hage.
- cand. mag. 0. Hansen.
- cand. teol. 0. Holch.
- cand. phil. L. M. Hørup.
- cand. phil. Chr. Jensen.
- cand. mag. J. Jørgensen.
- cand. phil. L. Lehmann.
- cand. mag. L. E- Madsen.
- cand. mag. H. Sch. Nielsen.
- cand. mag. Vald. Nielsen.
- cand. mag. Johs. Petersen.
- Dr. phil. H. P. Steensby.

• - mag. art. H. Trautner.
- mag. art. H. Wiehe 

samt Kursusets Indehaver og Bestyrer:
Hr. cand. phil. J. P. M. Wedel.

Pir. L. M. Hørup, der i Slutningen af sidste Skole- 
aar har varetaget en Del af Inspektionsarbejdet, vil i det 
nye Skoleaar yderligere være Bestyreren behjælpelig med 
dette Arbejde.

Ferier og Fridage.
I Skoleaaret 1908—09 falder Ferierne, der er de samme 

som ved de højere Almenskoler, saaledes: d. 14. Septbr.; 
d. 19 — 21. Oktbr.; d. 31. Oktbr.; d. 25. Novbr.; d. 23. 
Decbr.—6. Januar; d. 6. Febr.; d. 22. Febr.; d. 17. Marts; 
d. 7—13. April; d. 7—8. Maj; d. 20. Maj; d. 28. Maj — 
5. Juni.



— 7 —

F
ra Begyndelsen af det kommende Skoleaar har følgende
4 Kursus: Døckers Kursus, Undervisningsanstalten 

København, Lang og Hjorts Kursus og Wedels Kursus 
sluttet sig sammen til en Institution, saaledes at de øko
nomisk arbejder i Fællesskab, medens de i pædagogisk 
Henseende fuldt ud bevarer deres Selvstændighed. Denne 
Institution har tillige overtaget Carl og P. Petersens 
Kursus, som fra Sommerferien ledes af Bestyreren .af 
Wedels Kursus.

Kursus skal fremtidig ogsaa undervise til Studenter
eksamen efter den nye Ordning, der som bekendt har tre 
Retninger, den nysproglige, den klassisk-sproglige og 
den matematisk-naturvidenskabelige; men det vil selv 
for de stærkt besøgte Kursus være en økonomisk Umulig
hed, naar de staar alene, at indrette en forsvarlig Under
visning til alle disse 3 Retninger. Ved det nu etablerede 
Samarbejde vil der gennem en planmæssig Fordeling af 
Artiumsholdene kunne skabes den solide økonomiske Basis 
for Kursus’ Eksistens, som er den første Betingelse for, 
at de ogsaa fremtidig kan hævde deres Plads mellem vort 
Lands højere Undervisningsanstalter.

Der vil i de første Par Aar paa Kursus møde Elever 
med meget forskellig Fordannelse; saadanne Elever kan 
Kursusinstitutionen langt lettere byde den Undervisning, 
der passer for hver enkelt Elev, alt efter som han er 
forberedt efter den gamle Skoleordning eller efter den 
nye, idet man kan gennemføre Hold, som det enkelte 
Kursus af økonomiske Grunde ikke vilde være i Stand til 
at oprette. Dette vil da navnlig gælde om Forberedelsen til

Studentereksamen efter den gamle Ordning.
Som det senere nærmere skal paavises, kan Elever, 

som har bestaaet den tidligere Foreksamen til Studentereks-
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amen, 4de Klasses Hovedeksamen, forholdsvis let erhverve 
sig Ret til at indstille sig til Eksamen efter den nye Skole
ordning, og som Regel vil det ogsaa være at anbefale Elever 
med 4de Klasses Hovedeksamen at følge den saaledes an
viste Vej; men der er paa den anden Side Elever, der er 
naaet saa langt frem i Arbejdet efter den gamle' Ordning, 
at det vil være Spild af Tid og Kræfter for dem at forsøge 
sig med den nye Studentereksamen. Naturligvis gælder 
dette først og fremmest om de Elever, der i Aar har læst til 
Tillægsprøverne og deltaget i en 5te Klasses Undervisning 
paa Kursus. For dem vil der fra næste Skoleaars Be
gyndelse blive dannet de sædvanlige Afgangshold til Stu
dentereksamen af begge Retninger efter den gamle 
Ordning med Dimission i 1909. Paa disse Hold kan des
uden optages de Elever med 4de Klasses Hovedeksamen, 
der har Evner og Kræfter til at prøve paa at naa frem 
til Artium paa eet Aar, samt de Elever fra Skolerne, 
som i Aar nægtes Oprykning fra 5te til 6te stu
derende Klasse. Af saadanne Elever har Kursus altid 
haft en Del, og det har i Aarenes Løb Gang efter Gang 
vist sig, at en Elev, der er kommet bag efter i sin 
Skole, kan arbejde sig op paa Kursus, mest fordi vor 
Undervisning paa disse Hold begynder forfra paa Grund
lag af 4de Klasses Standpunkt, saaledes at Eleverne faar 
det grundlæggende Stof, som de ikke tilstrækkelig har 
magtet i 5te Klasse, igennem een Gang til. I Aar, hvor 
Skolerne ikke har nogen oprykkende 4de Klasse, til hvil
ken disse Elever kan overflyttes, vil der formentlig særlig 
være Grund til at vente Tilgang af Elever af denne Art, 
og Kursus vil forhaabentlig paa denne Maade kunne bringe 
adskillige, som ellers vilde være henvist til at begynde 
i 1ste Gymnasieklasse, frem til Artium i Sommeren 1909.

Denne Eksamen afholdes ordinært sidste Gang i 
nævnte Eksamenstermin, men ekstraordinært vil den blive 
afholdt endnu i Sommeren 1910. Kursus paatænker da, 
hvis der skulde vise sig at være tilstrækkelig Tilgang,
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at oprette endnu eet toaarigt Hold til den gamle Ar
tium med Dimission i Sommeren 1910; paa et saadant 
Hold vil de Elever kunne søge Optagelse, der med 
bestaaet 4de Klasses Hovedeksamen ønsker at gaa vi
dere efter den gamle Ordning; hvor vidt dette for den 
enkelte Elev kan være at anbefale, afhænger af saa indi
viduelle Forhold, at det kun kan afgøres efter personlig 
Samtale, og Valget vil altid være vanskeligt, men der vil 
sikkert være adskillige Tilfælde, hvor det vil have Betyd
ning, at Muligheden for et saadant Valg staar aaben. Paa 
dette Hold vil endelig i Skoleaaret 1909—1910 de Elever 
kunne samles, som man i 1909 har maattet nægte Dimis
sion enten i Skolerne eller paa Kursus, eller som ikke har 
bestaaet deres Eksamen i Sommeren 1909, og der vil saa- 
ledes ogsaa aabnes disse en sidste Udvej til at afslutte 
deres Læsning med en Studentereksamen.

Af den gamle Skoles Eksaminer bestaar efter 1909 
ellers kun

Almindelig Forberedelseseksamen
(Præliminæreksamen).

Denne vil tidligst blive ophævet i 1912, og sandsyn
ligvis vil den blive bevaret endnu længere. Det vilde føre 
for vidt her at undersøge, hvad Grunden er til, at just 
denne Del af den gamle Skoleordning vil blive bevaret en 
Tid lang over i den nye, hvor der i øvrigt er indført en 
anden Eksamen, Realeksamen, der før eller senere helt 
skal afløse den. Et Faktum er, at de Forældre, der sen
der deres Børn til Kursus, indtil videre foretrækker Præ
liminæreksamen for Realeksamen, og Kursus føler sig saa 
meget mindre berettiget til at modsætte sig denne Tendens 
hos Fljemmene, som den gamle Præliminæreksamen baade 
er bygget over sunde pædagogiske Principper og i hvert 
Fald foreløbig giver Eleverne flere Rettigheder, end dekan 
opnaa ved at tage den nye Realeksamen. Saaledes giver 
Præliminæreksamen Adgang til hele Landbohøjskolens
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Undervisning, medens denne Højskole i hvert Fald i visse 
Tilfælde vil kræve en særlig Optagelsesprøve af Elever 
med Realeksamen. De forenede Kursus agter da indtil 
videre at bevare Præliminæreksamenskursus som den nor
male Uddannelse for de Elever, der ikke agter at for
berede sig til Studentereksamen; men selvfølgelig vil der, 
saafremt Forholdene forandrer sig, og et Kursus til Real
eksamen skulde ønskes oprettet, blive dannet et saadant 
Hold; navnlig kunde det tænkes, at Elever, som har be- 
staaet Mellemskoleeksamen, vilde foretrække Realeksamen 
for Præliminæreksamen; men forøvrigt vil Undervisningen 
til Realeksamen selv efter bestaaet Mellemskoleeksamen 
som Regel ikke kunne afsluttes paa kortere Tid end Un
dervisningen til Præliminæreksamen, og i det hele vil og- 
saa de før omtalte Elever staa sig bedst ved at læse til 
Præliminæreksamen.

Fagene til aim. Forberedelseseksamen er: Dansk, En
gelsk, Tysk, Historie, Geografi, Naturhistorie, Fysik, Ma
tematik, Regning; som frivilligt Fag kan læses Fransk.

Studentereksamen efter den nye Ordning 
indgaar som før sagt fra det kommende Skoleaar i Kursus’ 
Undervisningsplan, og det bliver derfor nødvendigt her 
nærmere at gøre Rede for, ad hvilke Veje man erhverver 
sig Ret til at indstille sig til denne Eksamen. Den natur
lige Foreksamen for Studentereksamen er som bekendt for 
Fremtiden

Mellemskoleeksamen.
Denne Eksamen er ved kgl. Anordning af 16. April 

1907 og min. Bekendtgørelse 18. April s. A. ordnet for 
Privatister paa en saadan Maade, at Kursus med megen 
Glæde tager det nye Arbejde op, som her venter dem. 
Fordringerne i de forskellige Fag er forstandigt tilpassede 
efter de særlige Forhold; af Færdighedsfagene, som Kur
sus vanskeligt kan optage paa sin Læseplan, er kun Skriv-
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ning tvungent Fag, medens det staar Kursus frit for, om 
de vil optage Tegning og kvindelig Haandgerning; Sang, 
Gymnastik og Religion falder helt bort. Fagene til Mel
lemskoleeksamen for Kursuselever bliver saaledes: Dansk, 
Engelsk, Tysk, Historie, Geografi, Naturhistorie, Fysik, 
Regning og Matematik samt Skrivning. Endelig er der 
gjort. Kursus den Indrømmelse, at Undervisningsinspek
tionen kan tilstaa det enkelte Kursus Ret til i Tysk, En
gelsk og Fransk at lade sine egne Lærere eksaminere de 
dimitterede Hold, saafremt de moderne Undervisnings
metoder, hvor Eleverne delvis eksamineres paa det frem
mede Sprog, er anvendte under Holdets Undervisning.

Bestaaet Mellemskoleeksamen giver Ret til at indstille 
sig til Studentereksamen; hvis Eksamen er bestaaet med 
Latin, har Eleven dermed Ret til at indstille sig til Eks
amen af alle 3 Retninger; hvis Eksamen er bestaaet uden 
Latin, har vedkommende kun Ret til at indstille sig til 
Studentereksamen af den mat.-naturv. Retning og maa, 
hvis han agter at underkaste sig Studentereksamen af de 
to sproglige Retninger, underkaste sig en Tillægsprøve i 
Latin (Pensum: en Forskole og 25 Sider sammenhæn
gende Tekst; Siden c. 1700 Bogstaver).

For Elever, der uden nogen Foreksamen ønsker 
at forberede sig til Studentereksamen, vil det efter det for- 
anstaaende være det naturligste at forberede sig til Mel
lemskoleeksamen, og for saadanne Elever vil der da blive 
oprettet særlige Hold, beregnede paa et Aars Læsning. 
Imidlertid vil det ogsaa for saadanne Elever være at over
veje, om de ikke skal foretrække at tage Præliminæreks
amen i Stedet for Mellemskoleeksamen. Hvis de har saa 
mange Forkundskaber, at de kan naa frem til Præliminær
eksamen paa eet Aar, og navnlig, hvis deres Fordannelse 
har været anlagt paa den gamle Præliminæreksamen, er 
der adskilligt, der taler for, at de, saa længe den gamle 
Præliminæreksamen bestaar, benytter den som Foreksamen; 
den er en god Fordannelse for vort toaarige Kursus saa-
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vel til den nysproglige som til den mat.-naturv. Studen
tereksamen, og navnlig kan det være at anbefale at vælge 
Præliminæreksamen af den Grund, at Elever, som begyn
der at forberede sig til Studentereksamen, jo stundom 
nødes til at opgive deres Læsning, inden dette Maal er 
naaet, enten fordi deres økonomiske Forhold ikke tillader 
dem at fortsætte, eller fordi det viser sig, at deres Evner 
ikke slaar til. For saadanne Elever vil det være af megen 
Betydning at kunne gaa ud i det praktiske Liv med Præ
liminæreksamen, der aabner dem Adgang til fortsat Læs
ning ved forskellige videregaaende Skoler og til de for
skellige Etater (Post-, Telegraf-, Told- og Jærnbanevæsenet 
o. s. v.). Mellemskoleeksamen er og anerkendes ogsaa fra 
forskellige Sider beredvillig som en praktisk Fordannelse for 
Handelsmænd og Haandværkere, men giver ikke Adgang 
hverken til Etaterne eller til de Fagskoler, der kræver 
Foreksaminer for Optagelse.

Elever, der har bestaaet Realeksamen efter den 
nye Skoleordning, har selvfølgelig i Kraft af deres Mellem
skoleeksamen Ret til at indstille sig til Studentereksamen, 
og navnlig vil da bestaaet Realeksamen være en god For
skole for vort toaarige Hold til nysproglig og mat.-natur- 
videnskabelig Studentereksamen.

Andre Eksaminer som Foreksamen for 
Studentereksamen.

Indtil videre giver saavel aim. Forberedelseseksamen 
som 4de Klasses Hovedeksamen Ret til efter Bestaaelsen 
af visse Tillægsprøver at indstille sig til Studentereksamen 
efter den nye Ordning. Saafremt en Elev med en af disse 
to Foreksaminer ønsker at indstille sig til Studentereks
amen, skal han have underkastet sig en Tillægsprøve i alle 
de Fag, som enten slet ikke eller kun delvis har været Gen
stand for Eksamination ved vedkommende Foreksamen.

Elever, der har bestaaet Præliminæreksamen, vil
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da, hvis de agter at indstille sig til en af ae sproglige 
Studentereksaminer, have at underkaste sig en Tillægs
prøve i 1) Svensk (Pensum 50 Sider, 25 Sider opgives). 
2) Kemi (Mellemskolens Pensum) og 3) Latin (Pensum 
som ovenfor under Mellemskoleeksamen). Tillægsprøven 
i Latin falder bort for de Elever, der agter at indstille 
sig til den mat.-naturv. Studentereksamen.

Elever, der har bestaaet 4de Klasses Hovedeks
amen af den sprogl.-hist. Retning, maa, for at kunne 
indstille sig til Studentereksamen, underkaste sig en Til
lægsprøve i 1) mundtlig Dansk (Pensum 250 Sider og 
et større Digterværk) med Svensk (Pensum som ovenfor), 
Engelsk (Pensum 100 Sider) samt Fysik og Kemi (Mel
lemskolens Pensum).

Elever, der har bestaaet 4de Klasses Hovedeks
amen af den mat.-naturv. Retning, maa underkaste sig 
en Prøve i Dansk med Svensk, Engelsk og Kemi (Pen
sum som ovenfor).

Samtlige disse Tillægsprøver afholdes paa vedkom
mende Kursus og af dettes Lærere. Det vil selvfølgelig være 
det heldigste, om Eleverne kan indstille sig til disse Prøver 
ved Optagelsen paa Kursus, og umiddelbart efter Sommer
ferien vil der blive givet de Elever, der mener sig kvali
ficerede til at bestaa disse Prøver, Adgang til at underkaste 
sig dem, men iøvrigt vil der i 1ste Halvaar af det toaarige 
Kursus til Studentereksamen blive indrettet en Undervisning, 
beregnet paa at føre Elever, som ikke har bestaaet Tillægs- 
prøverne, saa vidt frem, at de ved Slutningen af Halv- 
aaret kan absolvere dem.

Elever med disse Foreksaminer, som ved Januar 
eller senere bestemmer sig til at begynde en Læsning til 
Studentereksamen, vil her have en god Anvendelse for 
den resterende Del af Skoleaaret; der vil for saadanne 
Elever blive oprettet Hold, paa hvilke de kan forberede 
sig til disse Prøver og samtidig gennemgaa et forberedende 
Kursus i de vigtigste af Gymnasiets Fag, saaledes, at dé
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dels kan tage de nødvendige Tillægsprøver inden Skole- 
aarets Slutning, dels kan indsamle en Del Kundskaber,' der 
kan lette dem Arbejdet paa Studenterholdene.

Holdene til Studentereksamen
er toaarige og begynder i det hele paa Basis af det Kund
skabsstof, som maa antages at være tilegnet gennem en 
god Mellemskoleundervisning. Da en Del af Eleverne efter 
det foran udviklede vil være i Besiddelse af Kundskaber, 
der naar noget ud over dette Maal, vil det sikkert være 
muligt at gennemføre den Læseplan, at Skolernes 3 Gym
nasieklassers Pensum læses paa to Aar, uden at Under
visningen forceres for stærkt. Der maa paa Kursus læses 
intensivt, fordi Tiden er knap, men der arbejdes som Regel 
ogsaa paa Kursus med ældre, mere modne Elever, og naar 
det hidtil er lykkedes os i det mindste i nogle Fag at naa 
gennem to Aars Pensum paa eet Aar, saa vil man forstaa, 
at Kursus med Fortrøstning imødeser den nye Ordning, 
hvor 3 Aars Stof kan fordeles over 2 Aar og det tilmed 
et Stof, hvoraf dog i det mindste en Del vil være flere af 
Eleverne bekendt.

Størst bliver selvfølgelig Arbejdet for de Elever, der 
kun har Mellemskoleeksamen at bygge paa, men da Un
dervisningen jo særlig er tilpasset efter deres Standpunkt, 
vil det utvivlsomt lykkes, eventuelt ved nogle Særtimer i 
de vanskeligste Fag, at faa ogsaa disse Elever fuldt og 
helt med.

Til Studentereksamen af de tre forskellige Retninger 
undervises i følgende Fag, af hvilke Hovedfagene er trykt 
med udhævede Typer:

1) paa den nysproglige Linje: Dansk, Historie, La
tin, Oldtidskundskab, Engelsk, Tysk, Fransk, Geografi 
og Naturhistorie, Naturlære, Matematik.

2) paa den klassisk-sproglige Linje: Dansk, Historie, 
Græsk, Latin, Oldtidskundskab, Engelsk (eller Tysk), 
Fransk, Geografi og Naturhistorie, Naturlære, Matematik.
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3) paa den mat.-naturv. Linje: Dansk, Historie, Old
tidskundskab, Engelsk (eller Tysk), Fransk, Geografi og 
Naturhistorie, Naturlære med Kemi, Matematik.

Ved Valget af Artiumsretning bør det dels tages i 
Betragtning, for hvilke Fag Eleven har Anlæg og Inter
esse, og det vil f. Eks. altid være en højst betænkelig 
Ting at vælge den mat.-naturv. Retning, naar man ikke 
har Lyst til og let ved at tilegne sig Matematik og Fysik. 
Men det kan under saadanne Overvejelser ogsaa spille 
en Rolle, hvorledes Universitetet og den polytekniske 
Læreanstalt stiller sig overfor disse Eksaminer. Ved kgl. 
Anordn, af 28. Febr. 1908 er det da derom bestemt, at 
Elever af de to sproglige Linjer, der vil optages paa poly
teknisk Læreanstalt, maa underkaste sig Anstaltens Ad
gangseksamen; Studenter af den nysproglige Linje, der 
vil studere Teologi, maa underkaste sig en Tillægsprøve 
i Græsk (Pensum: mindst 120 Sider Prosa). Studenter af 
den mat.-naturv. Retning, der vil studere Teologi, maa 
foruden denne Græskprøve tillige underkaste sig en Tillægs
prøve i Latin (Pensum: mindst 120 Sider Prosa), og Stu
denter af den mat.-naturv. Linje, som vil studere Medicin, 
maa, hvis de ikke har bestaaet Mellemskoleeksamen med 
Latin eller en tilsvarende Tillægsprøve i Latin, under
kaste sig en saadan (Pensum: en Forskole og 25 Sider 
sammenhængende Tekst).

Det vil af foranstaaende fremgaa, at Elever, der frem
tidig vil studere Teologi, helst bør vælge den klassisk
sproglige Linje, og at Elever, der ønskes optaget paa den 
polytekniske Læreanstalt, bør vælge den mat.-naturv. Ret
ning.

Adgangseksamen til Polyteknisk Læreanstalt.
Denne Eksamen er nødvendig for Præliminarister, der 

ved den polytekniske Læreanstalt vil uddanne sig til In
geniører, Mekanikere, Kemikere og lign. Undervisningen 
varer 1 Aar og omfatter følgende Fag: Trigonometri, Ste-
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reometri, analytisk Geometri, Konstruktioner, Aritmetik, 
Fysik og Astronomi. For dem, som har bestaaet Prælimi
næreksamen med 2 fremmede Sprog, omfatter Undervis
ningen ogsaa Fransk.

Polytekniske Eksaminander kan blive Studenter af 
mat.-naturv. Retning ved at bestaa en Prøve i dansk Stil, 
Fransk, Historie og Latin (Pensum som til 4de Kl. Eks.); 
Studenter af sproglig-historisk Retning kan de blive ved at 
bestaa en Prøve i dansk Stil, Fransk, Historie, Latin og 
Græsk.

Tillægsprøver.
Kursus underviser som hidtil til de lovbefalede Til

lægsprøver i Fransk og Latin til Præliminæreksamen, 
Mellem- og Realskoleeksamen samt til de supplerende 
Tillægsprøver, ved hvilke akademisk Borgerret op- 
naas uden Studentereksamen; navnlig er denne sidste 
Tillægsprøve i de senere Aar jævnlig benyttet af polytek
niske Eksaminander, som har ønsket at erhverve sig aka
demisk Borgerret (se ovenfor). Fremdeles vil Studenter 
med den mat.-naturv. Artium, som agter at studere 
Teologi, kunne erholde Undervisning i Latin og Græsk til 
den lovbefalede Tillægsprøve, og endelig vil Elever med 
Skolelærereksamen kunne faa Undervisning til de af dem 
krævede Tillægsprøver.

Indmeldelse.
Hvilke Hold og Retninger der skal oprettes paa 

de forskellige Kursus, har endnu ikke kunnet afgøres, 
men, naar Afgørelse derom er truffen, vil Kursusannoncerne 
indeholde fornøden Oplysning derom. Det vil med Hensyn 
til Ordningen af dette vigtige Spørgsmaal være af stor Be
tydning, at vi saa snart som muligt kan faa en Oversigt 
over, hvor mange Elever, der vil besøge de forskellige 
Kursus i næste Skoleaar, og vi skal da hermed rette en 
indtrængende Opfordring til Hjemmene om, at henvende
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sig til Kursus saa snart som paa nogen Maade muligt. 
Vi ved meget vel, at der er Forhold, som kan gøre det 
vanskeligt at træffe den endelige Afgørelse før lige op imod, 
ja endog efter Skoleaarets Begyndelse, men hvor Afgørelsen 
kan træffes i god Tid, vil man i væsentlig Grad lette Ar
bejdet ved Kursus’ Administration ved straks at indmelde 
vedkommende Elev.

Fra 15de Juli til 15de August vil Kursus’ Kontorer 
være lukkede, og Bestyrerne vil i den Tid kun kunne 
modtage skriftlige Forespørgsler. Forhaabentlig vil for- 
anstaaende Redegørelse indeholde saa fyldige Oplysnin
ger, at mundtlige Konferencer, hvis de ikke har fun
det Sted før Sommerferien, kan opsættes til efter Ferien, 
og Bestyrerne vil i Sommerferietiden sørge for, at deres 
Post kommer dem saa betids i Hænde, at man hurtigt vil 
kunne faa Svar paa skriftlige Henvendelser.

Betalingsvilkaarene.
For Elever, der er indmeldt før den 1. Juli d. A, 

gælder de gamle Betalingssatser, men fra og med 1. Juli 
d. A. vil følgende Betalingsregler gælde:

1) For Undervisning til Studentereksamen saavel 
efter den gamle som efter den nye Ordning og for Under
visning til Mellemskoleeksamen med Latin og Fransk 
betales aarlig 360 Kr.

2) For Undervisning til aim. Forberedelseseksamen 
med 3 fremmede Sprog og Mellemskoleeksamen med 
Latin betales aarlig 300 Kr.

3) For Undervisning til aim. Forberedelseseksamen 
med 2 fremmede Sprog og Mellemskoleeksamen uden 
Latin betales aarlig 240 Kr- ).*

4) For Undervisning til Adgangseksamen til poly
teknisk Læreanstalt betales 150 Kr. aarlig; for samme 
Undervisning med Fransk betales 200 Kr. aarlig.

*) Om Prisen for Kommuneskoleelever se pag. 19.
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5) For al anden Undervisning betales 2 Kr. maa- 
nedlig pr. ugentlig Undervisningstime for indtil 8 Timer 
ugentlig; for hver overskydende ugentlig Time betales 1 
Kr. pr. Maaned.

Skolepengene betales i 10 Rater, første Gang ved 
Skoleaarets Begyndelse (for August), anden Gang 1ste Sep
tember og fremdeles den 1ste i hver Maaned, sidste Gang 
1ste Maj. Elever, som er indtraadt paa Kursus efter 1ste 
September, betaler i Maj for to Maaneder.

I Indskrivningspenge betales 2 Kr., som erlægges 
ved Indmeldelsen.

En hver Elev betaler i Brændselspenge 2 Kr. den 
1ste Nov. og 2 Kr. den 1ste Febr.

Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel, 
saa at der betales for den Maaned, hvori Udmeldelsen 
sker, og for den følgende. Efter 1ste April modtages 
ingen Udmeldelse for det løbende Undervisningsaar.

Stipendier.
For at lette ubemidlede Elever Deltagelse i .Under

visningen paa de forenede Kursus uddeler disse aarlig 
Stipendier til et Beløb af ca. 10,000 Kr. Dette Beløb for
deles af et dertil nedsat Bestyrelsesudvalg efter bestemte 
Regler, saaledes at Stipendierne kan andrage indtil Halv
delen af den ordinære Betalingssats. Ansøgning om Sti
pendier maa indsendes paa særlige Blanketter, som faas 
ved Henvendelse til vedkommende Kursus og indsendes 
gennem dette til Bestyrelsen for de forenede Kursus. An
søgninger om Stipendier kan som Regel først ventes be
vilgede efter to Maaneders Undervisning paa Kursus, idet 
der ved Afgørelsen ogsaa tages Hensyn til Elevens Flid 
og hele Forhold paa Kursus, ligesom Kursus forbeholder 
sig Ret til at fratage en Elev, som ikke arbejder efter Evne 
og i det hele ikke tilfredsstiller de Krav, Kursus maa stille 
til sine Elever, det ham tilstaaede Stipendium.
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Kommuneskoleelever.
I Betragtning af de særlige Forhold modtager de for

enede Kursus paa samme Maade, som det hidtil har været 
Tilfældet, til nedsat Betaling Elever fra de københavnske 
og frederiksbergske Kommuneskoler og andre Skoler i 
København og paa Frederiksberg, hvis Elevers Forældre i 
økonomisk Henseende er at sidestille med dem, der normalt 
sætter deres Børn i Kommuneskolen. For saadanne Elever 
er den aarlige Betaling for Præliminæreksamen med 3 frem
mede Sprog 200 Kr. aarlig og for Præliminæreksamen uden 
Fransk 160 Kr. aarlig Om yderligere Stipendium maa 
Ansøgning indgives efter foranstaaende Regler.

Betalingen opkræves, naar ikke anden Aftale træffes, 
i Hjemmene i Løbet af de første Dage i Maaneden.
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Oversigt over Kursusets Dimittender
1899—1908.

Studentereksamen.
Til at bestaa kræves 56 Points (3. Karakter), til anden Karak

ter kræves 70 Points, til 1ste Karakter 84 Points, og til 1ste Karak
ter med Udmærkelse 105 Points.

Frk. C. Ishøy, (mat.-naturv.)
A. A. Larsen, do.
Frk. A. Heden, do.
C. A. H. Lassen, do.
Lottrup Andersen, do.
G. Jacobsen, do.
H. V. Rasmussen, do.
Th. A. Jensen, do.
Aage Jensen, do.
F. Hartmann, do.
S. A. K. Petersen, do.
S. Røgind, do.
I. Iversen, do.
C. F. Wamberg, do.
Alf. Rasmussen, do.
C. Schmidt, do.
Chr. Thorsen, do.
G. Sørensen, do.
Vestergaard-Nielsen, do.
I. P. Schrøder, do.
O. Christensen, do.
E. Christensen, do.
F. L. Gluud, do.
E. Detlefsen, do.
A. M. Jespersen, (sprgl.-hist.)
I. C. Jacobsen, do.
M. F. Meisner, do.
Johs. M. Holm, do.
A. P. Andersen, do.
J. Holm, do.
A. I. Andersen, do.
H. Hansen, do.
N. Brockdorff, do.
Carl Jensen, do.
K. F. Jørgensen, do.
C. F. Paysen, do.

100 Points 1. Karakter
99 1
97 „ I- „ 
96 „ 1. „ 
9o ,, 1. „ 
95 „ 1. „ 
95 „ 1 • ,, 
92 „ 1. „ 
91 „ L „ 
91 „ 1. „ 
91 „ 1. „ 
89 „ 1. „ 
87 „ 1. „ 
86 „ 1. „ 
84 „ 1. „ 
83 „ 2. „ 
82 „. 2. „ 
79 „ 2. „ 
78 „ 2. „ 
76 „ 2. „ 
75 „ 2. „ 
73 „ 2. „ 
63 „ 3. „ 
57 „ 3. „ 
94 „ 1. „ 
90 „ 1. „ 
86 „ 1. „ 
86 „ 1.
84 „ 1. „ 
84 „ 1. „ 
82 „ 2. „ 
81 „ 2. „ 
79 „ 2. „ 
76 „ 2. „ 
71 „ 2. „ 
56 „ 3. „
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PRÆLIMINÆREKSAMEN.
Til at bestaa, henholdsvis med 2 eller 3 fremmede Sprog, kræves 65 

og 69>/3 Points; til at bestaa med Udmærkelse kræves henholdsvis l^Ua 
og 120 Points.

A. H. Hansen
Points 

Frk. A. Lind..........116
Frk. B. Ludvigsen . 114# 
Chr. Josephsen.... 1131
Frk. A. Vestergaard 113
Vilh. Røpke............113
Frk. E. Nielsen . .. 112| 
Vilh. Hansen*).... 111# 
Alf. Jensen*)..........111# 
A. Gross................Illj 
F. Scharff................Illi
Carl Andersson ... Ill
A. Limkilde............110
Axel Petersen........110
Arnold Andersen*) 110 
A. Lapuchoff..........109#
Andreas Ludvigsen 109# 
Niels Christensen*) 109 
Frk. M. Mathiesen. 109 
Frk. I. Hansen .... 108# 
Oban Christensen*) 108 
Alf. Rasmussen. ... 107#
L. Wodskou*)........107#
Vilh. Larsen..........107
M. Lind*)................106# 
Herman Nilsson.. . 106#
Arthur Neist..........106) 
Frk. Thora Struve .106'
B. D. Jensen..........105# 1 
Frk. Ingeborg Saaby 105#
Vilhelm Due..........105# 
Erik R. Jensen*) .. 105#
Emil Lippert..........105
O. Pedersen..........105 
Ove Petersen*).. .. 104#
Holger Jensen .... 104# 
O. Nicolaisen........ 104#
Karl Nielsen..........104# 
Sofus Nielsen........104#
Siegfried Jensen... 104 
Otto Øhrstrøm .... 104 
Fransisco Rosted .. 104 
Svend Christensen. 103# 
Ch. Oldin..............103#
Fr. Bøtcher.......... ; 103#
Niels Nielsen........103
Axel Christensen.. 102# I

(1132 3 Points (uden Fransk )
1121 „ (med Tillægspr.) f Bestaaet med Udmærkelse

Points
Henrik Hansen . . . 102# 
Alf. Olsen............. 102 
Chr. Winther....... 101# 
Aage Larsen..........101# 
Knud Larsen..........101# 
Rob. Rasmussen .. 101# 
Frk. S. Hansen. ... 101# 
Alf. Warnøe*)........101 
Carl Wedel............101
C. Godtfredsen.... 101 
N. A. Sjørslev .... 100# 
Frk. E. Just........... 100# 
Munch Nielsen .. . 100# 
A. G. Jensen....... 100# 
Frk. V. Gunvaldsen 100# 
Marius Vendelsøe . 100 
Frk. A. Simonsen . 99# 
Svend Ulrich....... 99# 
Johs. Rasmussen .. 99# 
Vilh. Berg............. 99#
H. Weitling............ 99 
Th. Malmqvist .... 99 
Andreas Andersen. 99 
Vincent Grandt ... 99
Eigil Rasmussen .. 99 
H. A. Jensen........ 98# 
R. Larsen*)............ 98# 
M. Hansen*).......... 98# 
Chr. Odborg............ 98#
Ejnar Nielsen........ 98#
Niels P. Poulsen. . 98# 
Kr. H. Jensen........ 98
Aage Uhre............. 97# 
A Madsen............. 97# 
K. Petersen........... 97# 
Johan Vorm .......... 97#
Herm. Steen-Jensen 96#
Alb. Lind................ 96
Frk. M. Petersen .. 95#
Hans Jensen.......... 95#
I. W. Møller............ 95#
Dan Lund.............. 95#
Hans Nielsen........ 95#
Chr. Rasmussen... 95
Martin Frederiksen 95
Julius Christensen. 95

*) Med Tillægsprøve i Fransk.

Points
Chr. Frederiksen .. 95 
Laur. P. Jensen ... 95 
Frk. M. Arnefelt... 94# 
Osvald Larsen .... 94# 
E. Petersen............ 94# 
Laurits Jensen .... 94# 
Rasmus Pedersen . 94# 
E. Andersen.......... 94 
P. Rasmussen  94
Harald Mortensen . 93# 
Edm. Andersen ... 93# 
Carl Rytter............ 93# 
N. Kreiser.............. 93#
H. C. Rømerdal... 93
Alexander Bekker . 92# 
Hans Petersen*)... 92# 
Frk. I. Fold............ 92# 
Holger Raff............ 92# 
Frk. M. Rasmussen 92# 
Evald Hansen........ 92# 
Fr. Hansen............ 92 
Karl Tobias............ 92 
Ernst Müller ........ 92
H. 1. Stampe.......... 92
H. Børs-Koefoed .. 91# 
Elo Håkansson ... 91# 
Sofus Jensen.......... 91# 
Carl Nielsen.......... 90# 
Frk. A. Nielsen ... 90# 
Carl Lund.............. 90 
Georg Christensen. 90
H. Feldborg............ 89#
H. I. Pedersen .... 89# 
N. A. Sørensen .. . 89# 
Karl Larsen........... 89# 
Frederik Ibsen .... 89# 
He' rik Johnsen ... 89 
H. L. Larsen....... 89 
Frk. Alice Pedersen 88# 
S. P. Jensen......... 88# 
R. H. Rasmussen . 88# 
Georg Nielsen .... 88# 
Vald. Larsen.......... 87# 
Vald. Nielsen........ 87# 
Hans V. Hansen*). 87# 
Ernst Graeffe........ 87#
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Points
William Dyrberg .. 87 
P. Loch Hansen*). 86) 
Otto Jensen........... 86J 
Johs. Yttrup............ 861 
J. P. Larsen......... 865
B. D. Pedersen .. . 86) 
Aage Lindstrøm ... 86j 
O. Boeg Hansen .. 86) 
Ejner Rasmussen . 85) 
Robert Johnsen ... 854 
Kristian Malling... 844 
G. Eriksen*) ........ 84)
Frk. A. Halberg ... 84) 
Thorv. Nygaard.... 84-) 
H. Kjølstad........... 84 
Vilhelm Vogh. ... 84 
Frk. K. Adolfsen .. 84 
Poul Johnsen....... 83) 
Silius Benthin........ 83)

Points
Kr. Christensen... 83
Hans Jefsen.......... 82)
Aage Larsen.......... 824
H. Christensen.... 82)
H. Dederding........ 82
Edvard Christensen 81|
E. Jensen................ 81|
Chr. Lieb................ 81)
Simon Fischer .... 81)
Peter Andreasen .. 81
Knud Hansen .... 81
Georg Andreasen.. 81
Lauge Christensen. 80)
Ch. May*)..............79)
Joakim Andersen'.. 784
Karl L. Jensen .... 78
A. Haagensen........ 77)
Rudolf Nielsen . .. 77|
H. A. Hansen........ 774

Points
Alf. Andersson.... 76)
John Lous.............. 76)
J. Mikkelsen.......... 76)
Chr. Christiansen . 76
Alf. Vohlert............ 75-J
L. Holm.................. 744
Holger Johnsen ... 74)
Frk. E. Jensen .... 73)
Vald. Hackhe........ 73'
Frk. M. Berg........ 73
Chr. D. Rasmussen 724
Frk. K. Andersen . 724
Frk. V. Frederiksen 71
A. Nordholm.......... 704
Frk. U. Zoffmann . 691
Fritz Hellmers .... 69
Axel Hostrup........ 65)
H. W. Madsen .... 65
Viggo Sørensen ... 65

4. KLASSES HOVEDEKSAMEN.
Til at bestaa kræves 474 Points.

mat.-naturv. Points.
G. Engberg........................ 80
T. Vestergaard-Nielsen. . . 80
C. A. H. Lassen.............. 784
Aug. M. H. Holm.............. 754
J. P. Schrøder.................. 74)
Frk. T. Brinch.................. 74)
C. Mølier............................ 734
F. L. Gluud........................ 72
Ancker Nielsen................ 72
C. Schmidt........................ 704
R. O. J. Jensen................ 67
N. P. Raunslund.............. 66
T. Carstensen.................... 65)
M. P. Mortensen................ 62)
Frk. D. Hansen................ 62
C. H. Frederiksen............ 614

mat.-naturv. Points. 
C. Wamberg...................... 60)
E. v. Jessen...................... 56)
P. Pedersen....................... 53)
P. N. Sand........................ 50)
B. Larsen............................ 47)

sprgl.-hist.
Frk. R. Larsen.................. 75
A. P. Andersen................ 74)
M. F. Meisner.................. 73)
Frk. D. Boel...................... 69)
Frk. U. Hackhe................ 69 
L. P. Poulsen.................... 67)
Levi Blang.......................... 664
Johs. M. Holm.................. 59)
C. F. Paysen...................... 594

ADGANGSEKSAMEN TIL POLYT. LÆREANSTALT.
Til at bestaa kræves Gennemsnitskarakteren „godt“, saavel for 

Matematik (skriftlig og mundtlig) som for Fysik.
Denne Eksamen, hvortil Dimission ikke kræves, er bestaaet 

af 25 Elever.

FORSKELLIGE TILLÆGSPRØVER
i Fransk, Latin, Græsk, Matematik, Fysik m. m., til hvilke Dimis
sion ej heller kræves, er bestaaet af 113 Elever.



Specialkaraktererne ved de sidste Eksamener:’^
Studentereksamen 1907—08. I. matematisk-naturvidenskabelig.
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F. Hartmann................... £4" g-L mg mg-?- mg-?- mg g 4" mg+ Ug-?- mg+ g mg 91 1. K
S. A. K. Petersen ........ mg mg 4- mg-j- ug-?- g+ g+ g-?- mg mg+ g+ Ug mg 91 1. K.
Sven Røgind................... mg+ mg mg+ ug4- g+ mg+ g mg-H mg mg g g-H 89 1. K.
Iver Iversen ................... mg-!- mg mg Ug-v- g+ Ug-?- g g+ mg+ g+ g“?“ g-H 87 1. K.
Alf. Rasmussen............... mg-?- g+ mg-?- mg g g mg+ mg-?- Ug-?- g+ g+ mg-?- 84 1. K.
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Præliminæreksamen.
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I. W. Møller............ mg-? mg mg-? Ug-? g4- mg+ g+ g+ g- mg mg-? mg+ 95|
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Frk. A. Halberg.............. mg-? gH mg-? mg-:- g-H g g mg 4- g tg+ mg mg 841

Vilhelm Røpke................ mg g+ mg mg mg-:- ug ug mg ug ug ug mg mg-? 113
Vilhelm Berg.................. mg-:- g- mg-? mg Ug ug-:- mg mg mg- mg-? mg mg-? 994
Holger Weitling.............. mg-? mg- mg-?- mg ug?- g+ g 4- mg+ mg mg+ mg-? mg 99
Kristian Jensen.............. mg mg- g mg-? 

g+
mg-:- mg+ ug?- mg-? g- ug-? ug-? mg? 98

00 Johan Vorm.................... mg-? mg- g mg mg+ mg mg-? ug mg-}- mg mg-? 974
Laurits Jensen................ mg g- g-l- mg-? mg-:- mg-? g mg mg- ug-? mg-? mg 95
Georg Nielsen................ g+ g- g^ mg-? mg-:- g mg mg-? mg mg mg mg-? 884

é Aage Lindstrøm.............. g+ g- gw mg g g mg4- mg-? mg- mg g+ mg 865
■“j Ove Boeg Hansen.......... g g- g g mg g+ mg g+ ug- ug-? mg mg-? 864

Thorvald Nygaard ........ mg? g+ g-:- g-H ug-:- g mg+ mg tg-r mg+ g+ mg 844
Silius Benthin.................. g+ g g+ mg tg g+ mg-? g g mg+ mg mg-? 83-J
Georg Andreasen........... mg~ mg- - g+ mg-:- mg tg+ g g?- g tg+ g-? mg 81
Lauge Christensen........ g+ g- g g tg g+ mg-? g g-- g+ mg-? mg 804

Frk. E. Nielsen.............. mg mg- mg?- mg mg-? mg+ mg mg Ug mg-t ug ug-? mg+ 1124
Fridtjof Scharff................ mg-? mg- mg?- ug?- mg-? mg mg+ mg-?- Ug ug- ug ug mg 1H4
Arthur Neist.................... mg-? mg- mg mg-:- mg-? ug-:- g mg+ mg g- mg mg-j- mg+ 1064

oo' o
Holger Jensen ................ mg mg- mg-? mg+ g+ mg mg+ ug mg- mg+ ug mg-j- 1044
O. Nicolaisen.................. mg-? mg- mg-j- mg Ug?' mg?- mg? mg+ ug- mg+ ug mg 1044
Karl Nielsen.................... mg mg- g mg mg-? ug g mg“ mg mg- ug-? mg-|- mg 1044□ Knud Larsen.................... mg-? mg- mg mg g mg-?- ug mg-j- ug-— mg mg mg 1014

T Rob. Rasmussen............ mg mg mg-? mg-? g+ g+ mg ug-? mg+ mg+ mg mg 1014
c Dan Lund ........................ mg+ mg- mg mg-? g? tg+ mg-? ug-? mg- ug mg-? mg-j- 954

Hans Nielsen.................. mg-? gJ- mg-? mg-? mg+ mg? mg-? Ug-? g- ug-? mg mg-? 951
Frk. M. Arnefelt .......... mg mg- g+ g mg? g+ mg+ mg g+ g+ mg mg 944
H. C. Rømerdal.............. mg mg- g mg

mg-j-
tg g ug-? mg+ ug ug-? mg 93

Hans Jefsen .................... g mg- g-:- mg-? g+ mg-?- mg g- g-? mg-? mg-? 824
J. Andersen...................... g+ g- g^- g+ g mg-? mdl-|- mg ug- mg mg+ mg 784
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Frk. R. Larsen.... mg-4- Ug-4- mg-4- mg mg mg mg mg g+ mg 34} 75
Ancker Nielsen ... mg ug 4- mg-4- mg 4- tg 4- ug-4- mg+ mg-4- mg ’ ug-:- 35} 72
Levi Blang ............ mg 4- mg mg-4- mg g-4- ug-:- mg+ mg g tg-l- 285 66;
P. N. Sand ............ mg-4- g tg-4- g mg-4- mg g+ tg g-4- mg 27J 50}

J. F. Engberg........ mg+ mg mg-4- mg mg+ mg+ mg Ug Ug-4- ug 35f 80
Frk. T. Brinch . .. mg+ mg+ mg mg g+ mg g+ mg mg-4- mg 34 74}
C. Møller................ g+ mg+ mg g+ mg ug-4- mg+ mg-4- mg-4- ug-4- 334 73?
Frk. U. Hackhe... mg ug-4- ug-4- mg-|- g+ g mg-4- mg-4- mg-4- tg+ 27} 69
L. P. Poulsen........ mg+ ug4- g+ mg g+ g ug-:- g gH" g+ 29} 67}
N. P. Raunslund .. g mg+ g+ g mg-4- Ug-4- ug-4- mg4- tg+ ug-4- 311 66

Adgangseksamen til Polyteknisk Læreanstalt 1907—08.

Navn
Matematik Fysik

Resultat
skriftlig

mundtlig
mek. kem.

Aritmetik Geometri

Will. Hansen..............
E. Søby .......................
Edm. Andersen'..........

Th. Frederiksen..........

23; Points
21' „
191 „
19 „

Ug-4- 
mg+ 

g+ 
g+

Ug 
mg-4- 
tg+ 

mg-4-

ug 
g-4- 
g

Ug

ug 
mg+

g
ug

Bestaaet 
Bestaaet 
Bestaaet 
Bestaaet

Ing. Johansen..............
H. Hansen ..................

18? „
15? „

mg
ug 4-

mg
g-4-

mg ug-4-
g+ mg-4-

Bestaaet
Bestaaet
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Tillægsprøver for Præliminarister 1907—08.

Navn. Fransk Latin Græsk Resultat

C. J. Andersson ...... • mg
mg+

Bestaaet
Chr. Gundestrup ........ mg4- —
Chr. Lysholm Hansen. g+ —
F. Hartmann................ mg-r- —
I. Iversen..................... mg-t- —
J. Jacobsen................... ug-H mg —
Jul. Jensen................... mgH- —
J. L. Nielsen................ g+ mg+ —
J. C. Nielsen................ g —
S. Røgind...................... mg+ mg —
Frk. A. Skikkild.......... g g —
C. Stenersen................ g+ —
L. Svendsen.................. g —
A. Andersen ................ g g —
W. A. Sliben................ mg4- —
Chr. May..................... g g+ —
Frk. K. Thye................ ug^- —
Frk. Groth.................... mg mg —
Frk. Kuba..................... mg —
L. Wodskou.................. mg —
N. Kretschmar.............. mg —
Ove Petersen................ g+ —
K. Svendsen ................ g —
A. Petersen.................. g —
H. Holm....................... g —

Erh. Nielsen................ mg+ —
0. Olsen........................ g —
J. Sørensen .................. mg-v- —
Vilh. Yde...................... g+ —
Ing. Johansen................ mg —
R. Mortensen .............. mg-r- —
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Begunstigelser for Kursuselever.

Ved ministerielle Bekendtgørelser er det fastsat, at de 
Begunstigelser, der er indrømmede Skolernes Disciple med 
Hensyn til Opgivelserne til Eksamination i Latin i IV. 
Klasse samt Latin, Græsk og Oldnordisk i VI. Klasse, kan 
ogsaa paa derom indgiven Ansøgning tilstaas Privatister 
fra de Kursus, der har indrettet Forholdene og Formerne 
ved deres Undervisning paa en saadan Maade, at den,, 
under tilbørligt Hensyn til deres Elevers særlige Art, kan 
antages at yde samme Garanti som den regelmæssige 
Skoleundervisning.

For at faa Andragende om denne Ret bevilget maa 
Kursus give Undervisningsinspektionen fri Adgang til efter 
Ministeriets Ordre at foretage de nødvendige Undersøgel
ser angaaende forskellige Forhold vedrørende Kursusets- 
hele Virksomhed.

Retten til saaledes at dimittere med begrænset Pen
sum har, efter derom indgiven Ansøgning, været indrøm
met Wedels Kursus siden disse Bestemmelsers Ikrafttræden.

Dimissionen.

Til Studentereksamen og Præliminæreksamen kræves 
Dimission. Ved denne gælder for Studentereksamens Ved
kommende ifølge ministeriel Bekendtgørelse følgende Be
stemmelser: Dimissor maa i hele det sidste Skoleaar før 
Eksamen have ledet Dimittendens Undervisning og des
uden personlig have deltaget i denne. Desuden maa han 
ved Samraad med sine Medlærere have overbevist sig om 
Dimittendens Modenhed i hvert enkelt Fag- Indmeldelsen 
til Eksamen skal være ledsaget af Daabsattest og eventuelle 
Eksamensbeviser samt af Dimissors paa et autoriseret 
Skema paa Ære og Samvittighed afgivne Erklæring om,
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at han anser vedkommende moden til Prøven. Dimissionen 
kan tilbagekaldes indtil 14 Dage før Eksamens Begyndelse. 
For Dimissionen til Præliminæreksamen gælder lignende 
Bestemmelser; dog skal Dimittenden kun i 6 Maaneder 
have nydt Undervisning hos Dimissor.

Som Følge af disse til Dimissor stillede Fordringer 
afholder Kursuset før de eventuelle Dimittenders Indstilling 
til en af disse Eksamener en Prøveeksamen ganske som 
den endelige Eksamen, og kun de, som bestaar denne 
Prøve, dimitteres.

Liste over de Bøger, der skal bruges paa Kursus, 
udleveres, og Forespørgsler besvares ved Henvendelse 
til undertegnede Bestyrer, som træffes daglig Kl. 
10-11 og 4-5.

I. P. Irf. Wedel,
Nerresøgade 13. Telf. H. 1401.

København.


